
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Socio Culturale
Determinazione n. 348 del 01/09/2023
Proposta di settore n. 47 del 23/08/2023

Oggetto: Oggetto: Servizio di Assistenza Domiciliare del Comune di Bultei – Affidamento in proroga tecnica ai
sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 modificato dal DL n.
77/2021 (cd. Decreto Semplificazioni PNRR) nelle more dell’espletamento della gara d’appalto. –
Periodo 2° semestre 2023 (CIG) ZD33C3D8C5
CIG: ZD33C3D8C5

Il Responsabile di Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.8 del 30/03/2023 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione organizzativa
corrispondente all'Area Socio Assistenziale all’Assistente Sociale Sebastiana ARCA;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

PREMESSO che il Comune di Bultei garantisce da decenni sul proprio territorio il servizio di Assistenza domiciliare
al fine di favorire l’integrazione sociale della popolazione anziana e disabile e mantenere i livelli di autonomia della
persona nonché di consentire la permanenza nel proprio ambiente naturale di vita;

CHE l’attuale gestione scadeva il 30 Giugno e, allo scopo di evitare interruzioni del servizio nelle more

dell’espletamento della nuova procedura di gara, è opportuno prorogarlo;

CONSIDERATO che l’attuale gestore ha offerto il servizio con ottimo rapporto qualità prezzo e con soddisfazione da

parte degli utenti;

ACQUISITA la disponibilità da parte della Consorzio Territoriale NET Società Cooperativa sociale Onlus di Cagliari

alla gestione del servizio per il tempo strettamente necessario all’affidamento della nuova gara, agli stessi patti e

condizioni del precedente contratto;

RITENUTO, in considerazione del preminente interesse alla tutela delle fasce deboli della popolazione di procedere

ad affidamento diretto ai sensi ddella legge vigente in favore della Ditta di Cagliari, nelle more dell’espletamento della

nuova procedura di gara, per la durata di 6 mesi con scadenza 31/12/2023;

DATO ATTO CHE l’importo presunto dell’affidamento del servizio in favore del CONSORZIO NET SOC. COOP.

SOCIALE ONLUS di CAGLIARI è di € 38.702,72 iva inclusa;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 2 di 4

VISTO il certificato di regolarità contributiva (DURC ON LINE) datato 07.06.2023 e valido sino al 05.10.2023 da cui
si evince la regolarità della Ditta Consorzio Territoriale Network Società Cooperativa sociale Onlus;

VISTO il Bilancio di previsione approvato con delibera consiliare n.6 del 04/04/2023

VISTO il DUP approvato con delibera consiliare n. 2 del 25/03/2023

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 25
del 21/06/2017;

RITENUTO doveroso provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) DI PROROGARE alla Ditta Consorzio Territoriale Network Società Cooperativa Sociale Onlus di Cagliari, in

possesso dei requisiti di ordine generale e tecnico previsti dalla normativa vigente, la gestione del Servizio di

Assistenza Domiciliare del Comune di Bultei dal 01.07.2023 al 31.12.2023;

2) DI IMPEGNARE, pertanto, la somma complessiva di € 38.702,72 iva inclusa così suddivisi:

€ 32.500,00 al cap. 1914 del Bilancio 2023
€ 6.202,72 al cap. 1910 del Bilancio 2023

Di dare atto:
- che il presente atto ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi
dell’articolo 151, comma 4 e dell’articolo 189, comma 3 del D.Lgs. n° 267/2000;
- che ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.L. n°78 del 01/07/2009, convertito nella L. n° 102 del
03/08/2009, è stata preventivamente verificata la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti al presente
impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n°
267/2000 e per gli atti di competenza;

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito
istituzionale dell’Ente per cui si demanda, a tal fine, all’Ufficio comunale competente per i conseguenti adempimenti;

Il Responsabile di Servizio

Dott.ssa Sebastiana Arca



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 01/09/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Oggetto: Servizio di Assistenza Domiciliare del Comune di Bultei – Affidamento in proroga tecnica ai sensi
dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 modificato dal DL n. 77/2021 (cd. Decreto
Semplificazioni PNRR) nelle more dell’espletamento della gara d’appalto. – Periodo 2° semestre 2023 (CIG) ZD33C3D8C5

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia

1.03.02.15.009 12.02 1914 2023 Impegno
Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno

207 639 32.500,00 0 0,00

Descrizione: Oggetto: Servizio di Assistenza Domiciliare del Comune di Bultei – Affidamento in proroga tecnica ai sensi
dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 modificato dal DL n. 77/2021 (cd. Decreto
Semplificazioni PNRR) nelle more dell’espletamento della gara d’appalto. – Periodo 2° semestre 2023 (CIG) ZD33C3D8C5

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.15.009 12.04 1910 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
208 640 6.202,72 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 4 di 4


		2023-09-01T10:31:14+0200
	Sebastiana Arca 6699ff17bd7f85c03dfb14c13d2dc99ba111c132




